Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.10.2022 № 1417
г.Чудово

О внесении изменений в Положение об отделе благоустройства,
дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского

муниципального района

Администрация Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе благоустройства, дорожного хозяйства
и  транспорта  Администрации  Чудовского  муниципального  района,
утвержденное  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района от 01.11.2018 № 1299, следующие изменения:

1.1. дополнить раздел 3 пунктом 3.1.38 следующего содержания:
«3.1.38.  осуществляет  сбор  и  представление  Главе  Чудовского

муниципального  района  ежеквартальных  сведений  об  осуществлении
Администрацией  Чудовского  муниципального  района  муниципального
контроля.»;

1.2. дополнить раздел 3 пунктом 3.1.39 следующего содержания:
«3.1.39.  проводит  работу  по  информационному  обеспечению

пользователей  автомобильными  дорогами  общего  пользования  местного
значения, в том числе посредством системы контроля.»;

1.3. дополнить раздел 3 пунктами 3.1.40 - 3.1.42 следующего содержания:
«3.1.40.  обеспечивает  взаимодействие  между  структурными

подразделениями  Администрации  Чудовского  муниципального  района,
организациями  разных  форм  собственности,  для  достижения  показателей,
характеризующих уровень комфорта проживания на территории города Чудово,
для сохранения и улучшения индекса качества городской среды города Чудово,
принимает меры по сохранению и улучшению показателей;

3.1.41.  обеспечивает  участие  в  решении  вопросов  развития  городской
среды  граждан  в  возрасте  от  14  лет,  проживающих  в  городе  Чудово,  при
реализации проектов по созданию комфортной городской среды, в том числе
организует голосование в электронной форме в сети «Интернет»;

3.1.42.  обеспечивает  формирование  плана  проведения  плановых
контрольных  (надзорных)  мероприятий  на  очередной  календарный  год,  его
согласование с органами прокуратуры, включение в него и исключение из него
ре-4
№ 1388-п

2

контрольных (надзорных) мероприятий в течение года во взаимодействии со
структурными подразделениями Администрации Чудовского муниципального
района.»;

1.4. пункт 5.4.5 изложить в следующей редакции:
«5.4.5.  представляет  Главе  Чудовского  муниципального  района

кандидатуры  для  назначения  на  должность  служащих  отдела,  вносит
предложения  об  освобождении  от  должности  служащих  отдела,  о
премировании работников отдела и применения к ним мер дисциплинарного
воздействия;»;

1.5. пункт 5.4.7 изложить в следующей редакции:
«5.4.7. ходатайствует перед Главой Чудовского муниципального района о

награждении,  поощрении работников  отдела  в  соответствии  с  действующим
федеральным  и  областным  законодательством,  муниципальными  правовыми
актами;»;

1.6.  в  пункте  5.5  слова «бюджетов города Чудово и» заменить словом
«бюджета».

2.  Настоящее постановление вступает  в силу с даты его официального
опубликования  за  исключением  подпункта  1.2  пункта  1  постановления.
Подпункт 1.2 пункта 1 постановления вступает в силу с 01.03.2023.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района              В.Н. Шеляпин